
Pernambuco , 19 de Junho de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XI | Nº 2606

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 17
 

Gabinete do Prefeito em, 18 de junho de 2020.

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:C68DC6A5 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N.º 134/2020 

 
Designa servidor para responder ao "Questionário 
COVID-19", do Tribunal de Contas de Pernambuco. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e:  
CONSIDERANDO o Ofício Circular n. º 005/2020  TCE-PE/PRES; 
 
CONISDERANDO a necessidade de atender à requisição do 
Tribunal de Contas de Pernambuco, no prazo concedido e nos moldes 
requisitados, com o envio de todas as informações requisitadas; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor para 
responder ao questionário e enviar os expedientes necessários; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor RENAN WALISSON DE 
ANDRADE, matrícula n. º 60100378, ocupante do cargo 
comissionado Chefe de Gabinete, para responder ao "Questionário 
COVID-19", do Tribunal de Contas de Pernambuco, conforme Ofício 
Circular n. º 005/2020  TCE-PE/PRES. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Carnaíba, 18 de junho de 2020. 
 
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Renan Walisson de Andrade 

Código Identificador:B4E4E5A4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO Nº: 022/2020  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 007/2020 
 
Processo Nº: 022/2020  Pregão Eletrônico nº. 007/2020 - 
Comissão: Pregoeira e Equipe de Apoio. Natureza do Objeto: 
Fornecimento  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, 
CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) 
MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A REFORMA 
E CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES 
À PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CARNAÍBA PE. Valor estimado total de R$ 235.966,60 
(Duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e 
sessenta centavos). Início do acolhimento das propostas: 19/06/2020 
às 11h:00min. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 
03/07/2020 às 08h00min. Abertura da sessão de lances: 03/07/2020, 
às 09h30min. O Edital completo poderá ser obtido através do site: 
www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônicanº 820340. Mais 
informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Carnaíba - PE, situado à Rua Presidente Kennedy, nº 
283, Centro, Carnaíba PE inscrita no CNPJ sob o nº. 
11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) ou através do Fone/Fax: 
(087)3854-1286 e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de 
07h00min às 13h00min de segunda a sexta-feira.  
 
Carnaíba - PE, 18 de junho de 2020  
 

MARIA PEREIRA LOPES
Pregoeira

Publicado por:
Gabriela Oliveira da Silva

Código Identificador:D0B658AD

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO 

PREFEITO 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2019 CONCORRÊNCIA Nº 
001/2019 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 
A Presidente da CPL do Município de Catende/PE, vem a público 
comunicar que, a sessão de abertura do referido processo que tem 
como objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada 
para prestação dos serviços regulares de limpeza urbana do município 
de Catende, sob o regime de empreitada por preço unitário, de acordo
com as especificações constantes no projeto básico e demais anexos 
inerentes a esta licitação, que seria realizada dia 22 de junho de 2020, 
fica adiada sine die. 
  
Catende- PE, 18 de junho de 2020.  
  
JOSILENE MARIA CAVALCANTI SILVA 
Presidente 

Publicado por:
Marcia Perla de Oliveira Barbosa
Código Identificador:1FB7E672

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO N° 049/2020. Processo Licitatório Nº 012/2020. Carta 
Convite 001/2020. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
PARA ATENDER A POPULAÇÃO DA REGIÃO DO SÍTIO 
FEIJÃO BRAVO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO PROJETO BÁSICO ANEXO E SOLICITAÇÃO. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cedro-PE, através da 
Secretaria Municipal de Finanças. CONTRATADA: NORDESTE 
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº. 22.975.820/0001-31, com sede à Rua Antônio 
Correia Celestino, n° 1422, Bairro Royal Ville, CEP: 63.180-000, na 
Cidade de Barbalha-CE. DATA DA ASSINATURA: 18/06/2020. 
Valor: R$ 75.934,13 (setenta e cinco mil, novecentos e trinta e 
quatro reais e treze centavos). VIGÊNCIA DO TERMO: 
18/06/2020 a 18/10/2020. SIGNATÁRIOS: MÁRCIA LETÍCIA 
NASCIMENTO MARTINS e KENNEDY PESSOA BARROS. 
  
Cedro-PE, 18 de junho de 2020. 
  
MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria Nº 339/2019 

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:DA4D8B8D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2020. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 005/2020. EXTRATO DO CONTRATO 046/2020 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2020. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 005/2020. EXTRATO DO CONTRATO 046/2020



Pernambuco , 19 de Junho de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XI | Nº 2606

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 18
 

CONTRATO 046/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2020. OBJETO: 
DOS ITENS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A SEREM 
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS A SEREM 
PRESTADOS A POPULAÇÃO ATRAVÉS DA SECRETÁRIA 
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO PE, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E ESTIMATIVOS EM 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL. CONTRATADA: TAVARES E MACEDO 
ILUMINAÇÃO LTDA  ODECOR ILUMINAÇÃO,estabelecida 
na Rua Salgueiro, Nº 632, Bairro Romeirão, Juazeiro do Norte CE, 
CEP: 63.050-500, inscrita no CNPJ sob nº. 29.523.498/0001-59. 
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2020. VALOR: R$ 27.352,30 
(vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos). 
VIGÊNCIA DO TERMO: A partir da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: MÁRCIA LETÍCIA 
NASCIMENTO MARTINS E DANIEL TAVARES MACEDO. 
 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:DFC65C46 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 047/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 020/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

006/2020. 
 
CONTRATO 047/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2020. OBJETO: 
DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO E CIMENTO, 
DESTINADO A DRENAGEM DE RUAS E COMUNIDADAS 
RURAIS NO MUNICIPIO, EM ATENDIMENTO AOS 
SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS A POPULAÇÃO 
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE 
ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTITATIVOS E ESTIMATIVOS EM ANEXO AO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO-PE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL. CONTRATADA: VICENTE JOSÉ DOS SANTOS 
FILHOS -ME  PRE-MOLDADOS SANTO 
ANTONIO,estabelecida na Av. Salustiano Canuto de Sousa, S/Nº 
Bairro Centro, CEP: 63.180-000, Barbalha CE, inscrita no CNPJ sob 
nº. 35.369.219/0001-47. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2020. 
VALOR: R$ 40.500,00 (Quarenta Mil e Quinhentos Reais). 
VIGÊNCIA DO TERMO: A partir da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: MÁRCIA LETÍCIA 
NASCIMENTO MARTINS E VICENTE JOSÉ DOS SANTOS 
FILHO. 
 
CEDRO-PE, 12 DE JUNHO DE 2020 
 
MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria Nº 339/2019 

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:CFFC53D4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DO CONTRATO: 048/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 021/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 

007/2020. 
 
CONTRATO: 048/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
1 (UM) VENTILADOR RESPIRATÓRIO HOSPITALAR, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA 
JOSÉ URIAS NOVAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, ONDE SERÁ UTILIZADO NOS 
LEITOS DE RETAGUARDA PARA O TRATAMENTO DOS 
PACIENTES COM COVID 19, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 
DISCRIMINADOS NO ANEXO I  TERMO DE REFERÊNCIA. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL. 
CONTRATADO: LOCMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
04.238.951/0004-05. DATA DA ASSINATURA:12/06/2020. 
VALOR: R$ 32.719,00 (trinta e dois mil, setecentos e dezenove 
reais). VIGÊNCIA DO TERMO: a partir da assinatura até 
31/12/2020. SIGNATÁRIOS: RÔMULO SUEUDO RIBEIRO 
NOGUEIRA E EMERSON PEREIRA DA SILVA. 
  
CEDRO-PE, 12 DE JUNHO DE 2020 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 
Portaria Nº 006/2020  

Publicado por:
Rivadenira Jorge Sidrim

Código Identificador:9049CD10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 
  
A Prefeitura Municipal do Cedro  PE, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 111 de 01 de abril 
de 2020, torna público que se encontra a disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, situada 
à Rua 7 de Setembro, nº 68 em Cedro  PE, Tomada de Preços nº 
002/2020, referente, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS(COLETA DE LIXO -
RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS) DO MUNICÍPIO DE CEDRO 
PE, CONFORME PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I E DEMAIS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL., com data de recebimento 
dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, marcada para o 
dia 07 de julho de 2020 às 09:00 horas. 
Maiores esclarecimentos procurar a Comissão de Licitação no 
endereço acima citado e através do site: https://www.cedro.pe.gov.br a 
partir da publicação deste Aviso. Outras Informações poderão ser 
obtidas também através do telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro PE, 18 de junho de 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Presidente 
Portaria 111/2020 

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:820F0447

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2020 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE, 
informa o Processo Licitatório Nº 010/2020  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2020. Natureza do Objeto: Serviço 
Descrição do Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
serviços de Sanitização e Desinfecção dos Prédios do Fundo 
Municipal de Saúde. Valor Máximo Aceitável: R$ 81.358,68. 
Descrição de quantidades, unidades e outras especificações 


